решение не вступило в законную силу

 РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

20 августа 2024 года							       г. Севастополь

И.о. мирового судьи судебного участка № 9 Гагаринского судебного района города Севастополя – мировой судья судебного участка № 7 Гагаринского судебного района города Севастополя Киселева В.В.,
при секретаре судебного заседания Котюк В.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Микрозайм» к Саматовой Марии Андреевне о взыскании задолженности по договору микрозайма, процентов за пользование микрозаймом, пени за ненадлежащее выполнение условий договора, расходов по оплате юридических услуг, почтовых расходов и расходов по оплате государственной пошлины,
руководствуясь статьями 194-198 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования удовлетворить.
Взыскать с Саматовой Марии Андреевны, (данные изъяты) в пользу общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Микрозайм» (данные изъяты) задолженность по договору микрозайма № (номер) от 13.10.2023 в размере 18 000,00 рублей, проценты за пользование микрозаймом за период с 14.10.2023 по 23.03.2024 в размере 22 177,09 рублей, пеню за ненадлежащее выполнение условий договора за период с 24.03.2024 по 06.05.2024 в размере 1 222,91 рублей, расходы по оплате юридических услуг в размере 5 000,00 рублей, почтовые расходы в размере 86,40 рублей, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 442,00 рублей, всего – 47 928 (сорок семь тысяч девятьсот двадцать восемь) рублей, 40 копеек.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы мировому судье судебного участка № 9 Гагаринского судебного района города Севастополя.

Мировой судья               						                      В.В. Киселева